
XSG-20-145 

2020 年 1 月 29 日 

お取引先各位 

株式会社エクソル 

商品本部 

 

中国新型コロナウイルスの影響に関するご案内 

 

 

拝啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、既に報道されておりますとおり、2019 年 12 月に中国の湖北省武漢市において「新

型コロナウイルス」を原因とする感染症が発生いたしました。この感染はすでに中国の各

地に広がっており、影響を受けている中国本土の州・都市・人々の数は日々増加しており

ます。これを受けて 2020 年 1 月 26 日、中国政府は 1月 31 日までとしていた春節（旧正月）

の休日を 2月 2日まで延長すると発表いたしました。また、上海市政府におきましては 1

月 27 日、市内の企業に対して 2月 9日まで営業を認めない措置を取ると発表し、政府によ

る春節の休日延長よりもさらに踏み込んだ対応となっております。 

 

弊社を含む太陽光関連業界におきましても本影響を受ける可能性があり、納期の遅延な

どが発生する恐れがございますので、今後日本政府、各国機関や WHO 等から発表される内

容を踏まえ、随時対応してまいります。 

 

今後の供給等に関しましては、事態の進行状況と具体的な影響の確認が取れ次第あらた

めてご案内させていただきます。ご不明な点がございましたら、弊社各営業担当者までお

問合せください。皆様へはご心配をおかけし、誠に恐縮ではございますが、ご理解いただ

けますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


